

BRE/ZK

28.VI.1969 r.

*Handwritten scribbles*

Bydgoskie Radio Echo

- 1. Wiadomości -teksty
- 2. Tydzień w reporterskim notatniku - tekst ZK/
- 3. Młodzi mistrzowie techniki - taśma MD
- 4. Oni mają 25 lat - taśma MD/
- 5. Najstarsza Wytwórnia Win - taśma ZK/
- 6. Toruńska Starówka przed Kopernikańskimi uroczystościami  
taśma KR/

WYDZIAŁ OŚWIATY I KULTURY  
 PRACOWNIA LUBUSKA  
 BYDGOSZ  
 Kancelaria  
 na wczelanie  
 Nr 28.06.69 M-5

*Handwritten signature*

*Handwritten notes*

ZP/ W ośrodku nauk społecznych i wojskowych Pomorskiego Okręgu  
Wojskowego { nastąpiło dziś uroczyste wręczenie dyplomów absolwentom  
Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu i Leninizmu. Podczas dwuletniego  
procesu studiów - oficerowie, kadra chorążych, podoficerowie,  
pracownicy cywilni i członkowie rodzin wojskowych wysłuchali wykładów z zakresu pedagogiki, ekonomii, historii najnowszej, religioznawstwa, filozofii i socjologii oraz nauk polityczno wojskowych.  
Charakterystycznym momentem - w minionym roku szkolnym - był poważny wzrost wśród słuchaczy Uniwersytetu zawodowej kadry podoficerskiej. Zasadniczym celem działalności Uniwersytetu jest przygotowanie kadry do szkolenia partyjnego i politycznego w jednostkach.  
Dyplomy tegorocznym absolwentom wręczył <sup>Z-ca</sup> dowódca do spraw politycznych pułkownik dr Józef Baryła.

②

28 czerwca 1969 r.

KR/ Ogólnopolskie seminarium (zorganizowane przez Zarząd Główny ZMS) związane z akcją Lato-69 - (rozpoczęło się dziś w Toruniu. Biorą w nim udział (przedstawiciele wszystkich zarządów wojewódzkich i miejskich organizacji) z całego kraju. Uczestnicy seminarium) wysłuchają kilku referatów, (przedyskutują formy organizowania wakacyjnego wypoczynku) oraz zwiedzą wzorowy ośrodek rekreacyjny) na Kępie bazarowej w Toruniu.

BRE/ZK

3

28 czerwca 1969 r.

ZK/ Ocenie szkolenia partyjnego poświęcone było dzisiejsze  
plenum Komitetu Powiatowego Partii w Żninie.

w różnych formach szkoleniowych uczestniczyło w roku nauki 1968/69  
*całkowicie*  
ponad 4.600 słuchaczy.

BRE/ZK

4

28 czerwca 1969 r.

ZK/ Piękny jubileusz 60 lecia istnienia obchodzi chór Moniuszko  
w Zninie, zasłużony w obronie polskości w czasach zaboru pruskiego  
i popularyzacji pieśni polskiej.

Jubileuszowe uroczystości w których weźmie udział 13 chórów Pomorskiego Związku Spiewaczego odbędą się jutro.

5

BRE/ZK

28 czerwca 1969r.

ZK/ W okresie minionego tygodnia [wydarzyło się na terenie województwa bydgoskiego] 14 wypadków drogowych, [w których jedna osoba poniosła śmierć] a 15 odniosło cięższe i lżejsze obrażenia. Przyczyną [bywa najczęściej rozwijanie nadmiernej prędkości] i wymuszanie pierwszeństwa przejazdu.

ZK/ Tradycyjne wianki z okazji Dni Morza odbędą się dziś o godzinie 19 przy Torze Regatowym w Brdyujściu. W programie wiele atrakcji (między innymi: Parada wodnych jednostek turystycznych (popisy płetwonurków, ognie sztuczne) oraz występy zespołu estradowego POW "Czarne Berety". Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Bydgoszczy (uruchamia w celu dojazdu do Brdyujścia (kilkadziesiąt autobusów, (które kursować będą (z Rybiego Rynku od godziny 15.30

ZK/ Tydzień w reporterskim notatniku

W mijającym tygodniu - wśród wielu innych wydarzeń miejsce szczególne zajmowały obchody związane z Dniami Morza", które w województwie bydgoskim mają zawsze przebieg bogaty, jako, że ziemia bydgoska leży na najbliższym zapleczu morza.

Mamy więc i my powód do dumy, słysząc słowa, że gospodarka morską należy do jednych z najszybciej rozwijających się dziedzin w mijającym 25-leciu - jako że Bydgoskie jest obecnie na piątym miejscu w kraju wśród kooperantów przemysłowych dla stocznii Gdańsku, Gdyni i Szczecinie.

Po raz pierwszy w historii staliśmy się krajem świadomości morskiej. Mają w tym swój udział robotnicy i technicy pomorskiego przemysłu pracującego dla budownictwa okrętowego. Bydgoskie może więcej jak inne województwa powiązane jest z propagandą morza w szerokim, społecznym znaczeniu - poprzez liczne patronaty nad statkami i załogami Polskiej Marynarki Handlowej.

Coraz szerszą działalność rozwijają kluby marynistyczne, w szkołach powstają sekcje o tej samej nazwie. Takiego szerokiego zainteresowania gospodarką morską nie notowaliśmy jeszcze ani 5 ani 10 lat temu.



Pierwsze miejsce stoczni polskich w Światowym budownictwie statków rybackich, 18-te pod względem eksploatowanego tonażu handlowego, 400 tysięcy ton połowów morskich, obecność biało-czerwonej bandery w 270 portach świata i wreszcie bandera 16 krajów na masztach statków zawodowanych w naszych stocznjach - oto tylko niektóre fakty rozwoju potencjału Polski Ludowej na morzu.